
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  

С Л А В Я Н С К И Й  Р А Й О Н

ПРИКАЗ

от /
г. С лавянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа краевой 
экол о го- проев е г шел ье ко й а кции, приурочен ной 
к международному Дню защиты животных 2021

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 27 августа 2021 г. № 1265 
«О проведении муниципального этапа краевой эколого-просветительской 
акции, приуроченной к международному Дню защиты животных 2021», в целях 
формирования основ ценностного отношения к живой природе, профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, создания условий для 
развития их творческих способностей с 1 по 15 сентября 2021 г. среди 
учащихся образовательных организаций муниципального образования 
Славянский район был проведен муниципальный этап краевой эколого
просветительской акции, приуроченной к международному Дню защиты 
животных 2021 (далее - Акция).

В Акции приняли участие 347 учащихся из Д51 образовательной 
организации муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 1 
(Артюхина), МАДОУ д/с № 2 (Костюк), МАДОУ д/с № 4 (Малинская), МБДОУ 
д/с № 5 (Мазняк), МБДОУ д/с о/в № 7 (Таран), МБДОУ д/с № 9 (Марус), 
МБДОУ д/с № 12 (Власова), МБДОУ д/с № 13 (Сотникова) МБДОУ д/с № 14 
(Боюр), МБДОУ д/с № 22 (Татарко), МБДОУ д/с № 24 (Александрова), МБДОУ 
д/с № 25 (Пашинская), МБДОУ д/с к/в № 31 (Подушка), МБДОУ д/с № 37 
(Алескерова), МБДОУ д/с № 39 (Белик), МБДОУ д/с № 43 (Баландина), 
МБДОУ д/с № 49 (Ячменева), МБДОУ д/с № 50 (Михайличенко), МБОУ лицей 
№ 1 (Белик), МБОУ СОШ № 3 (Кириллова), МБОУ лицей № 4 (Шутенко), 
МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова), МБОУ ООШ № 8 
(Казуб), МБОУ ООШ № 9 (Васик), МБОУ СОШ № 10 (Погорелова), МБОУ 
ООШ № 11 (Стаценко), МАОУ СОШ № 12 (Яровая), МБОУ СОШ № 16 
(Городничая), МАОУ СОШ № 17 (Демченко), МБОУ СОШ № 18 (Пышная), 
МБОУ СОШ № 19 (Князькова), МБОУ СОШ № 20 (Шевцова), МБОУ ООШ 
№ 21 (Подгорная), МБОУ ООШ № 22 (Урумова), МБОУ СОШ № 23 
(Подгорнова), МБОУ СОШ № 25 (Захарченкова), МБОУ СОШ № 28 (Рябцева), 
МБОУ СОШ № 29 (Ягудина), МБОУ ООШ № 30 (Русанова), МБОУ ООШ



о

№ 31 (Васильев), МБОУ ООШ № 38 (Немиря), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко), 
МБОУ ООШ № 44 (Шалаев), МБОУ ООШ № 46 (Соляник), МБОУ СОШ № 48 
(Козлов), МБОУ ООШ № 49 (Пономаренко), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская), 
МБОУ ООШ № 52 (Масенко), МБОУ ООШ № 56 (Масленникова), МБУ ДО 
ЦРТДиЮ (Малежик), МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), 
отделение «СЮН» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Згарданюк).

В ходе Акции проводились следующие творческие конкурсы:
- художественный конкурс «Леопард на Кавказе»;
- конкурс презентаций «Любимое животное рядом».
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров Акции 

согласно приложению 1 .
2. Наградить грамотами управления образования администрации

муниципального образования Славянский район победителей и призеров Акции 
согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить грамотами управления образования администрации
муниципального образования Славянский район педагогов подготовивших 
победителей и призеров Акции согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для 
подготовки участников Акции согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам 
отделения «Станция юных натуралистов» муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район за работу в составе жюри, 
высокую организацию и проведение Акции согласно приложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Духнай С.С.’ заместителя начальника управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесен: 
отдел о м восп итате л ь ной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела

\ \

М.А. Мачнева



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления образования
от £ 0 , &  №

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевой эколого-просветительской акции,

приуроченной к международному Дню Защиты животных 2021

№
и/п

Ф амилия, имя участника 0 0 .  класс Н азвание работы Ф.И.О
руководителя, долж ность

М есто
!
i

х уд ож ествен н ы й  кон курс «Л еон ард  н а  К ав к а зе» :
1. Бровко У льяна М АДОУ д/с №  1, 

подготовительная 
группа

«Красная книга России» Володкина Елена Борисовна,
воспитатель

1

2. Д ем ченко Илья М АДОУ д/с №  2, 
старш ая группа

«Леопарди к» Завгородняя Татьяна В икторовна, 
воспитатель

I

О
J . Сорокин Степан М АДОУ  д/с №  2, 

средняя группа
«М ой рыжий друг» Н едосекова Татьяна Ю рьевна, 

воспитатель
I

I
4. Тим оф еева Луиза М А Д О У  д/с №  2, 

средняя группа
«Взгляд» М остаф ииа Татьяна Валерьевна, 

воспитатель
I

5. Х арченко Елена М АДОУ д/с №  2, 
старш ая группа

«П ятнисты й друг» Черныш ко Л ю дм ила А лександровна, 
воспитатель

1

6. Семеняк Артем М БДОУ д/с №  5. 
подготовительная 

группа

«В ечерняя прогулка» Ш ипунова Ю лия Н иколаевна,
воспитатель

• .

I

7. Зим а Руслан М БД О У  д/с №  7, 
подготовительная 

группа

«Л еопард перед охотой» Джулакян А стчик Сергеевна, 
воспитатель

I

8. Тиканадзе Николь М БД О У  д/с №  7, 
старш ая группа

«Л еопард на охоте» Д идманидзе Наталья Борисовна, 
воспитатель

I



91. П ластуненко М аксим М БД О У  д /с  №  39, 
старш ая группа

«У мны й взгляд кавказского 
леопарда»

П анасенко Ю лия Викторовна,
воспитатель

II

92. Щ ербак Тимур М БД О У  д /с  №  39, 
старш ая группа

«К расавец кавказский леопард» Л яш ко Г алина Владимировна,
воспитатель

2У М отузенко Алиса М БД О У  д/с №  43, «Роскош ны й обитатель А рутю нян Т атьяна А лександровна, II
см еш анная ранняя 

группа
К авказа» воспитатель

94. Здоровцова А нгел и на М А Д О У  д /с  №  49, 
подгото в и тел ь н ая

труппа

«И , м ож ет быть, идет охота на 
м ен я ... Но по зуфгм ли я, 
безум цам  и невеждам?»

П елипенко О льга А лександровна, 
воспитатель

И

95. Лихачёв Владимир М БДОУ д/с №  50, 
подготовительная 

группа

«Л еопард на охоте» М арина Елена П етровна, 
воспитатель

II

I
96. Реш итько В алер и я М БДОУ д/с № 5 0 , ’ 

нодг.ото витель ная 
группа

«Леопард» Рогинская С ветлана Владимировна, 
воспитатель

.....i f
!

97. Щ ербак Ева М БД О У  д/с №  50, 
старш ая группа

«Л еопард» Яровая Елена И вановна, 
воспитатель

и

98. Короткий Дмит рий М БО У  лицей №  1, 
2 класс

«Лео пардушка». Н ечаева О леся Васильевна, 
учитель начальны х классов

л

99. А лексеева Ярослав М БО У  лицей №  1, 
2 класс

«Л еопардик» Н ечаева О леся Васильевна, 
учитель начальны х классов

и

100. Тарасов Кирилл М БО У  лицей №  1, 
4 класс

«Л еопард» Бел и к Н аталья А лександровна, 
учитель начальных классов

н

101. Баталина Валерия М БО У  лицей №  1, 
4 класс

«Н а отдыхе» Голенко Н аталья Витальевна, 
учитель начальны х классов

и

102. Гончарова Ксения М БО У  лицей №  1, 
4 класс

«Л еопард» Голенко Н аталья Витальевна, 
учитель начальны х классов

II

103. Х алатян Елизавета М БОУ СОШ  №  6, 
1 класс

«А  я уж е вырос!» К ирьянова Л ю бовь Олеговна, 
учитель начальны х классов

II

104. Кравченко Анна М БО У  СОШ  №  6, 
7 класс

«Л еопард и бабочка» Тимощ ук Ж анна П етровна, 
учитель ИЗО

II

105. М ураш ева Валерия М БО У  О О Ш  №  8, 
3 класс

«Л еопард Кодор» Л ях О льга А лексеевна, 
учитель начальны х классов

II



У П РА В Л Е Н И Е О Б РА ЗО В А Н И Я  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО В А Н И Я  

С Л А В Я Н С К И Й  РА Й О Н

ПРИКАЗ

от Р У . 0 . , Ш '
г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа ежегодного 
Всероссийского (международного) фестиваля 

«Праздник Эколят - молодых защитников природы»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 17 сентября 2021 г. № 1416 
«О проведении муниципального этапа ежегодного Всероссийского 
(международного) фестиваля «Праздник Эколят - молодых защитников 
природы», в целях пропаганды экологического мировоззрения, экологической 
культуры, ответственного экологического поведения среди подрастающего 
поколения, повышения естественнонаучной грамотности, профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, создания условий для 
развития их творческих способностей с 17 по 28 сентября 2021 г. среди 
учащихся образовательных организаций муниципального образования 
Славянский район был проведен муниципальный этап ежегодного 
Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят - молодых 
защитников природы» (далее - Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 9 учащихся из* 9 образовательных 
организаций муниципального образования Славянский район: МБДОУ д/с № 7 
(Таран), МАДОУ д/с № 35 (Друзяка), МБДОУ д/с № 43 (Баландина), МБОУ 
лицей № 1 (Белик), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ ООШ № 22 (Урумова), 
МБОУ ООШ № 50 (Чернявская), МБОУ СОШ № 51 (Чёрная), МАУ ЦДО 
города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), отделение «СЮН» МАУ ЦДО 
города Славянска-на-Кубани (Згарданкж).

Фестиваль проводился по следующим номинациям: 
творческий отчет о работе региональной Экостанции; 
творческое выступление команд образовательных организаций; 
лучший мастер-класс.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров 

Фестиваля согласно приложению 1.
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район победителей и призеров 
Фестиваля согласно пункту 1 настоящего приказа.



2

3. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район педагогов подготовивших 
победителей и призеров Фестиваля согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для 
подготовки участников Фестиваля согласно приложению 2.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам 
отделения «Станция юных натуралистов» муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район за работу в составе жюри, 
высокую организацию и проведение Фестиваля согласно приложению 3.

6. Объявить благодарность Панченко Светлане Николаевне, педагогу- 
психологу, учителю начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицей № 1 имени семи Героев Советского 
Союза, выпускников школы, города Славянска-на-Кубани муниципального 
образования Славянский район за работу в составе жюри Фестиваля.

7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Духнай С.С., заместителя начальника управления образования.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела М.А. Мачнева



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от

список
победителей и призеров муниципального этапа ежегодного Всероссийского (международного) фестиваля

«Праздник Эколят - молодых защитников природы»

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

0 0 ,  класс Название работы Ф .И .0
руководителя, должность

М есто

номинация «Творческий отчет о работе региональной Экостанции»:
ПГ7~ Яровая София отделение «СЮН» 

М АУ ЦДО города 
Славянска-на-Кубани,

М БОУ лицей №  1,
3 ,7  классы

«Зеленый островок «Эколят» Згарданюк Татьяна Петровна, 
педагог дополнительного образования

Кужилина Елена Викторовна, 
учитель начальных классов

I
2. М артын Кирилл

3. Захаров Станислав М БОУ СОШ  №  6, 
7 класс

«Сделаем природу чище!» М арченко Екатерина Евгеньевна, 
учитель русского языка и литературы

I

4. Ж уравель Павел М БОУ ООШ №  22, 
5 класс

«Друзья природы» Боровский Максим Андреевич, 
учитель истории

I

5. Барчук Никита М БДОУ д/с №  43, 
п одготовительн ая 

группа

«Давайте сохраним ромашку на 
лугу ...»

Бузина Анастасия Анатольевна, 
воспитатель

Ковальчук Наталья Григорьевна, 
воспитатель

Арутюнян Татьяна Александровна, 
воспитатель

II



У П Р А В Л Е Н И Е  О Б РА ЗО В А Н И Я  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Г  О О Б РА ЗО В А Н И Я  

С Л А В Я Н С К И Й  Р А Й О Н

ПРИКАЗ

от М М  Ш Л - №
г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа ежегодного 
конкурса детского творчества Новороссийской 

епархии «Пасха Красная» среди учащихся 
образовательных организаций муниципального 

образования Славянский район

На основании приказа управления образования администрации муници
пального образования Славянский район от 18 января 2022 года № 135 «О про
ведении муниципального этапа ежегодного конкурса детского творчества Но
вороссийской епархии «Пасха Красная» среди учащихся образовательных ор
ганизаций муниципального образования Славянский район», в рамках выпол
нения соглашения о сотрудничестве управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район и православной религиозной 
организации Приход Свято-Успенского храма города Славянска-на-Кубани, в 
целях духовного, христианского развития и воспитания подрастающего поко
ления, а также выявления новых талантов и создания среды для творческого 
общения детей, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершен
нолетних, создание условий для развития их творческих способностей с 20 ян
варя по 11 февраля 2022 г. на базе муниципального бюджетного учреждения до
полнительного образования центр развития творчества детей и юношества му
ниципального образования Славянский район (далее - МБУ ДО ЦРТДиЮ) про
веден муниципальный этап ежегодного конкурса детского творчества Новорос
сийской епархии «Пасха Красная» (далее - Конкурс),

На Конкурс было представлено 718 работ из 30 дошкольных образова
тельных учреждений, 24 общеобразовательных учреждений и 2 учреждений 
дополнительного образования муниципального образования Славянский район.

75 работ учащихся, представленных на Конкурс, заняли призовое место 
(победитель) и были направлены для участия в отборочном этапе конкурса 
«Пасха Красная» в Славянское благочинье.

С 11 февраля 2022 года в МБУ ДО ЦРТДиЮ оформлена выставка луч
ших работ, представленных на Конкурс.



2

Жюри оценивало творческие работы участников в трех возрастных кате
гориях и в шести номинациях:

изобразительное творчество;
пасхальное яйцо;
пасхальная открытка;
поделка;
слайд-презентация;
фотография.
На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров Кон

курса согласно приложению 1 .
2. Наградить грамотами управления образования администрации муни

ципального образования Славянский район победителей и призеров Конкурса 
согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавшим условия для под
готовки участников Конкурса согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору и педагогам муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования центр развития твор
чества детей и юношества муниципального образования Славянский район за 
работу в составе жюри, высокую организацию и проведение Конкурса согласно 
приложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници
пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа
гогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Дмитриева Е.В., инспектора управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования,
заместитель начальника отдела М.А. Мачнева



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от

СПИСОК
победителей, призеров и участников муниципального этапа ежегодного конкурса детского творчества Новороссийской 

епархии «Пасха Красная» среди учащихся образовательных организаций муниципального образования Славянский район
по месту предоставления (Славянское благочиние)

^ПРИМЕЧАНИЕ
Победители проходят на I Благочиннический (отборочный) этап конкурса.

№
п/п

Фамилия Имя Возраст Название
работы

Номинация 0 0 Ф.И.О.
педагога

Должность
педагога

М есто

1. М ихайловская Ника 4 года «Пасхальные
цыплята»

поделка М АДОУ 
црр д/с №  2

Лысенко
Наталья
Николаевна

Блохина
Олеся
Александровна

воспитатель

воспитатель

участ
ник

2. Долгаш ов Денис 3 года «В ожидании 
чуда»

поделка М АДОУ 
црр д/с №  2

Соколова
Татьяна
Владимировна

Дьяченко
Елена
Александровна

воспитатель

воспитатель

3



300. М азурова Анастасия 5 лет «П асха крас
ная»

пасхальное
яйцо

М БДОУ 
д/с №  42

Суслова
Наталья
Владиславовна

воспитатель 3

301. Дубинчин Марк 2 года «Пасхальный
зайчик»

поделка М БДОУ 
д/с №  42

Алафердова
Виктория
Витальевна

воспитатель 3

302. Зубова София 3 года «Пасхальное
яйцо»

поделка М БДОУ
г  д/с №  42

Попович
Наталия
Алексеевна

воспитатель 3

303. )чук Никита 6 лет «Пасхальное
чудо»

поделка М БДОУ 
д/с №  43

Ляшко
Алина
Романовна

воспитатель 2

304. Еремина Валерия 4 года «Волшебство
Пасхи»

поделка М БДОУ
д/с №  43

Бузина
Анастасия
Анатольевна

воспитатель 2

305. Козырева Виолетта 4 года «Пасхальное 
яичко Фабер

же»

пасхальное
яйцо

М БДОУ 
д/с №  43

Кузьменко
Елена
Владимировна

музыкальный
руководитель

2

306. Разинков Даниил 4 года «Со светлой 
Пасхой»

пасхальная
открытка

М БДОУ
д/с №  43

Ковальчук 
Наталья 
Г ригорьевна

воспитатель 3

307. Гарькуша Екатерина 6 лет «Дорого яич
ко к пасхаль

ному дню»

пасхальное
яйцо

М БДОУ 
д/с №  43

Панасенко
София
Алексеевна

воспитатель 3

(3 0 8 .) Арутюнян Ратмир 6 лет «Пасхальная
радость»

поделка М БДОУ 
д/с №  43

Арутюнян
Татьяна
Александровна

воспитатель 2

309. Г ерасимчук София 4 года «Пасхальная
композиция»

поделка М БДОУ
д/с №  43

Ляшко
Алина
Романовна

воспитатель 3

310. Каспаров Богдан 6 лет «Светлой
Пасхи»

пасхальное
яйцо

М АДОУ 
д/с №  49

Диденко
Ирина
Владимировна

воспитатель 2



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.04.2022 № 537
г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
экологического месячника «Первоцвет 2022»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район, на основании приказа 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Сочинский 
национальный парк» от 11 февраля 2022 г. № 44 «О проведении экологического 
месячника «Первоцвет 2022», приказа муниципального автономного 
учреждения центра дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район 14 февраля 2022 г. № 60 «О 
проведении муниципального этапа краевого экологического месячника 
«Первоцвет 2022», в целях формирования у учащихся основ экологической 
культуры, через знакомство и мотивацию к охране раннецветущих диких 
растений Сочинского национального парка, профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, создания условий для развития их 
творческих способностей с 15 февраля по 5 марта 2022^г. среди воспитанников 
и учащихся образовательных организаций муниципального образования 
Славянский район был проведен муниципальный этап краевого экологического 
месячника «Первоцвет 2022» (далее - Месячник).

В Месячнике приняли участие 319 учащихся из 45 образовательных 
организации муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 1 
(Артюхина), МАДОУ д/с № 2 (Костюк), МБДОУ д/с № 3 (Кутовая), МАДОУ 
д/с № 4 (Малинская), МБДОУ д/с № 7 (Таран), МБДОУ д/с № 12 (Власова), 
МБДОУ д/с № 13 (Сотникова), МАДОУ д/с № 15 (Ажинова), МБДОУ д/с № 17 
(Буданова), МБДОУ д/с № 22 (Татарко), МБДОУ д/с № 24 (Александрова), 
МБДОУ д/с № 25 (Пашинская), МБДОУ д/с № 26 (Трубицина), МБДОУ д/с 
№ 27 (Резник), МБДОУ д/с № 28 (Редько), МАДОУ д/с № 35 (Друзяка), 
МБДОУ д/с № 39 (Белик), МАДОУ д/с № 40 (Балаценко), МБДОУ д/с № 43 
(Баландина), МБДОУ д/с № 47 (Орёл), МБДОУ д/с № 49 (Ячменева), МАДОУ 
д/с № 52 (Корниенко), МБОУ лицей № 1 (Белик), МБОУ СОШ № 3 
(Кириллова), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ ООШ № 8 (Казуб), МБОУ 
СОШ № 10 (Погорелова), МБОУ 00111 № 11 (Стаценко), МАОУ СОШ № 12



2

(Яровая), ПСОУ школа № 15 (Аношкина), МАОУ C01II -Ш 17 (Демченко), 
МБОУ СОШ № 18 (Пышная), МБОУ ООШ № 21 (Подгорная), ■ МБОУ СОШ 
№ 23 (Подгорнова), МБОУ СОШ № 28 (Рябцева), МБОУ СОШ Ш 20 ШгудикэК 
МБОУ ООШ № 31 (Васильев), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко), М Б С П  ОШ №**. 
(Рубайло), МБОУ ООШ №. 44 (Шалаев), МБОУ ООШ № 46 (Сою ■ -ж), МБОУ 
СОШ № 48 (Козлов), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская), МАУ ЦДО города 
Славянсха-на-Кубани (Слюсарева), отделение «СЮН» 'МАУ ЦДО города 
Славянска-на-Кубани (Згарданюк), ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города 
Сдавянека-на-Кубани (Мотренко), МБУ ДО ЦРТиЮ (Малежик),

В рамках муниципального этапа Месячника проводились творческие 
конкурсы:

- конкурс детского прикладного творчества «Цветик -  первшдегйж» (для 
учащихся до 12 лет включительно) -  декоративные изделия, выполненные из 
бумаги, содержательно соответствующие заявленной теме;

- фотоконкурс «#мойпервоцвет2022» (для учащихся, пользователей 
Инстаграм старше 12 лет) -  авторское фото весенних цветущих растений.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри о признании победителей •• призеров 

Месячника согласно приложению I,
2. Наградить дипломами управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район победителей и призеров 
Месячника согласно пункту 1 настоящего приказа приложение 2,

3. Насадить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район педагогов подготовивших 
победителей и призеров Месячника согласно пункту 1 настоящего каза.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных органшаний 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для 
подготовки участников Месячника согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального' отономнога 
учреждения центра дополнительного образования города Славян. -У  
муниципального образования Славянский район, заведующей н педагогам 
отделения «Станция юных натуралистов» муниципального ; ■ -тономно 
учреждения центр дополнительного образования города Сдавшюкзща^Кубаки 
мутшципального образования Славянский район за работу в составе жюри, 
высокую* организацию и проведение Месячника согласно приложению 4,

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до свела учащихся 
и педагогов настоящий .приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Л. В. Шаблиеву, начальника отдела воспитательной, социально*
профилактической работы и дополнительного образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования



Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
Ш1ЩШ1ьш>профш]актической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от 01.04.2022 №537

СПИСОК ' '
победителей и призеров муниципального этапа краевого экологического месячника «Первоцвет 2022»

№
п/п

Ф амилия, имя участника 0 0 ,  класс Н азвание работы Ф.И.О
руководителя, должность

М есто

копир рс детского прикладного творчества «Цветик -  первоцветик»:
1. С которенко О льга М БД О У  д/с №  3, 

старш ая группа
«К расота в лесу» Д егтярева Татьяна Сергеевна, 

воспитатель
I

2. П опов Н икита М БД О У  д/с № 3, 
подготовительная 

группа

«Н ежный аромат весны» Л авриненко И нна Евгеньевна, 
воспитатель

I

о
J . Казуб А нна М А Д О У  д/с №  4, 

средняя группа
«Н еж ный крокусов привет» К узнецова М арина Н иколаевна, 

воспитатель
I

4. Д ербуш ев Степан М А Д О У  д/с №  13, 
младш ая группа

«Зимовник» Довбыш  Наталья Викторовна, 
воспитатель

I

5. Трубавин Илья М А Д О У  д/с №  13, 
средняя группа

«П ролески и подснеж ники» Л укьяненко Н аталья А натольевна, 
воспитатель

I

6. Я мполец А лександр М БД О У  д/с №  24, 
и одготовительн ая 

группа

«П ервоцветы»
•  .

О вчинникова Светлана Эдуардовна, 
воспитатель

I

7. М ачалкина А лиса М БД О У  д/с № 27, 
старш ая группа

«Весеннее очарование» К оханевич Н аталья Валентиновна,
воспитатель

I

8. Л итовка Арсений М БД О У  д/с № 27, j «Н ежные подснежники» Куш наренко Н аталья М ихайловна, 
старш ая группа воспитатель

1



179. Разин ко в Даниил М БД О У  д/с №  43. 
средняя группа

«Яркие краски весны» Ковальчук Н аталья Григорьевна, 
воспитатель

III

180. К озы рева Виолетта М БД О У  д/с №  43. 
средняя группа

«П ервые подснежники» Кузьменко Елена В ладимировна, 
музы кальны й руководитель

III

181. Еремина Валерия М БДОУ  д/с №  43. 
средняя группа

«В олш ебная весна» Бузина А настасия А натольевна, 
воспитатель

III

182. Барчук Н икита М БД О У  д/с №  43. 
старш ая группа

«Д  ыхан ие вес ны» Ляш ко А лина Романовна, 
воспитатель

III

А рутю н я н Ратм ир М БДОУ  д/с №  43. 
старш ая группа

«П ервоцвет» ** А рутю нян Татьяна А лександровна, 
воспитатель

III

184. А нцупов Вячеслав М БД О У  д/с №  47, 
средняя группа

«П ервоцветы» Кулик Л ю бовь Владимировна, 
воспитатель

III

185. К рапивина А нна М БД О У  д/с №  47, 
м ладш ая группа

«П ервый букет» Сокол С ветлана Павловна, 
воспитатель

III

186. Черненко Евгения М БД О У  д/с №  47, 
средняя группа

«П одснеж ники» Кулик Л ю бовь Владимировна, 
воспитатель

III

187. К укса А рина М А Д О У  д/с №  49, 
подготовительная группа

«П одснеж ники» П елипенко О льга Александровна* 
воспитатель

III

188. Тесленко У льяна М А Д О У  д/с №  49, 
старш ая группа

«П ервоцветы» Д иденко И рина Владимировна, 
воспитатель

III

189. Бессалая Ю лия М А Д О У  д/с №  52, 
старш ая группа

«П одснеж ники» Бакш еева А лена Викторовна, 
воспитатель

III

190. Д орохина Элина М А Д О У  д/с №  52, 
старш ая группа

«П ервоцветы» Х арченко А лена А лександровна, 
воспитатель

III

191. Л аптий Д митрий М А Д О У  д/с №  52, 
средняя группа

«В естники весны» О черетина А нж елика Н иколаевна, 
воспитатель

III

192. Губина В иктория М БО У  СО Ш  №  6, 
1 класс

«М имоза» К ирьянова Л ю бовь О леговна, 
учитель начальны х классов

III

193. Белов М ихаил М БО У  СО Ш  №  6, 
1 класс

«П одснежники». К ирьянова Л ю бовь О леговна, 
учитель начальны х классов

III

194. Я кубовский Тимофей М БО У  О О Ш  №  11, 
1 класс

«П одснеж ники» Чередниченко Галина В икторовна, 
учитель начальны х классов

III

195. А нищ енко А рина М А О У  СО Ш  №  17, «Н арциссы» Геворгян Э мма Лутвиковна, III



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АдаШНЖСТРАПДИМУНШЩПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  з х  4 1 . Ю Н
г. Сяавянск-на-Кубани

№

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
экологического месячника «Новогоднее дерево»

В соответствии с планом работы управления образования администраций 
муниципального образования Славянский район и на основании приказа муни
ципального автономного учреждения центра дополнительного образования го
рода Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район от 
18 ноября 2022 г. № 443 «О проведении муниципального этапа краевого эколо
гического месячника «Новогоднее дерево», с целью формирования основ со
хранного отношения к окружающей природной среде через знакомство и изу
чение природных элементов Сочинского национального парка, профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, создания условий для 
развития их творческих способностей, с 21 ноября по 5 декабря 2022 г. среди 
воет гитан ников и учащихся образовательных организаций муниципального об
разования Славянский район был проведен муниципальный этап краевого эко
логического месячника «Новогоднее дерево» (далее - Месячник).

В Месячнике приняли участие 319 воспитанников и учащихся из 62 обра
зовательных организаций муниципального образования Славянский район: 
МАДОУ д/с № 1 (Артюхина Я.А.), МАДОУ д/с № 2 (Костюк А.В.), 
МБДОУ д/с № 3 (Кутовая Е.И.), МАДОУ д/с № 4 (Малинская А.В.), 
МБДОУ д/с № 5 (Мазняк Л.Н.), МБДОУ д/с № 7 (Таран Н.Б.), 
МБДОУ д/с № 9 (Марус ЕМ.), МБДОУ д/с № 10 (Дуболазова Е.В.),
МБДОУ д/с № 12 (Власова О.В.), МБДОУ д/с № 13 (Сотникова М.В.),
МБДОУ д/с № 14 (Боюр Т.В.), МАДОУ д/с № 15 (Ажинова Н.Л.), 
МБДОУ д/с № 17 (Буданова И.М.), МБДОУ д/с № 18 (Зимина Т.А.), 
МБДОУ д/с № 22 (Татарко Т.В.), МБДОУ д/с № 24 (Александрова И.В.), 
МБДОУ д/с № 25 (Пашинская И.В.), 1МБДОУ д/с № 26 (Трубицина М.В.), 
МБДОУ д/с № 27 (Резник С.И.), МБДОУ д/с № 28 (Редько В.В.),
МБДОУ д/с № 31 (Подушка В.П.), МБДОУ д/с № 32 (Чилочи Т.А.),
МАДОУ д/с № 35 (Друзяка Е.И.), МБДОУ д/с № 36 (Тушканова Н.В.),
МБДОУ д/с № 37 (Алескерова С.Ю.), МБДОУ д/с № 39 (Белик Н.И.),
МБДОУ д/с № 40 (Балаценко Е.Н.), МБДОУ д/с № 41 (Соляник И.В.),
МБДОУ д/с № 43 (Тыцкая А.И.), МБДОУ д/с № 47 (Орёл Г.У.), МБДОУ 
д/с № 49 (Залога О.А,), МАДОУ д/с № 51 (Кобылянская З.Н.), МАДОУ



2

д/с № 52 (Корниенко А.А.), МБОУ лицей № 1 (Белик ЛИ.), МБОУ СОТТТ № з 
(Дубровина М.С.), МБОУ лицей № 4 (Шутенко И.В.), МБОУ СОШ № 6 
(Скрипка Т.И.), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова Е.А.), МБОУ ООШ № д  
(Васик Т.Н.), МБОУ ООШ № Ц (Стаценко Т.Н.), МАОУ СОШ № 12 
(Яровая И.И.), МБОУ ООШ № 14 (Шестак Э.А.), МБОУ СОШ № 16 
(ГороДничая Т.В.), МАОУ СОШ № 17 (Демченко А.Н.), МБОУ СОШ № 18 
(Пышная Л.Н.), МБОУ СОШ № 19 (Князькова Е.А.), МБОУ СОШ № 20 
(Шевцова А.Ю.), МБОУ ООШ № 21 (Подгорная С.В.), МБОУ СОШ № 28 
(Рябцева М.И.), МБОУ СОШ №> 29 (Ягудина) З.П.), МБОУ ООШ № 30
(Русанова В.В.), МБОУ ООШ № 31 (Васильев В.В.), МБОУ ООШ № 38
(Немйря В.Н.), МБОУ СОШ № 39 (Кйяшко Т.И.), МБОУ ООШ № 44
(Шалаев Ю.П.), МБОУ ООШ № 46 (Соляник Г.Б.), МБОУ СОШ № 48
(Козлов В.Д.), МБОУ ООШ № 49 (Пономаренко А.В.), МБОУ ООШ № 50 
(Чернявская В.Н.), МБОУ ООШ № 51 (Черная Л.А.), МБОУ ООШ № 52 
(Масенко И.Е.), МБУ ДО ЦРТДиЮ (Малежик И.Ю.), МАУ ПДО города 
Славяйска-на-Кубанй (Слюсарева Е.П.).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров Месяч

ника согласно приложению 1.
2. Наградить дипломами управления образования администраций муни

ципального образования Славянский район победителей и призеров Месячника 
согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить дипломами управления образования администрации муни
ципального образования Славянский район педагогов подготовивших победи
телей и призеров Месячника согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для подго
товки участников Месячника согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору и специалистам муниципального 
автономного учреждения центр дополнительного образования города Славян- 
ска-на-Кубани муниципального образования Славянский район за высокую ор
ганизацию и проведение Месячника согласно приложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници
пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа
гогов настоящий приказ

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела воспитательной, социально-профилактической работы и дополни
тельного образования Амелину Е.Н.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-пр о фил актической р аб оты 
и дополнительного образования, 
главный специалист

Е.А. Щурова

П.А. Козак



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 

г  Славянский район
от у,у / 2 .9 jO Z 2  №

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого экологического месячника «Новогоднее дерево»

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

0 0 ,  возраст, класс Название работы Ф.И.О. руководителя, должность Место

конку [>с елочных украшений «' Зовогодний сиеговичок»:
1. Колесова Елизавета М АДОУ д/с №  1, 

подготовительная группа
«Сиеговичок» Трубачева Елена Николаевна, 

воспитатель
I

2. Домнич Николь МАДОУ д/с №  1, 
средняя группа

«Забавный сиеговичок» Симонова Наталья Григорьевна, 
воспитатель

I

3. Самойлов Гордей МАДОУ д/с №  2, 
подготовительная группа

«Новогодний снеговик» Марченко Татьяна Ивановна, 
воспитатель; >'

Смерчинская Ирина Николаевна, 
воспитатель

I

4. Аракелян М арьяна МАДОУ д/с № 2 , 
средняя группа

«Новогодний снеговик» Игнатенко Людмила Николаевна, 
воспитатель;

Ш алая Татьяна Вячеславовна, 
воспитатель

I

5. Соколов Никита МАДОУ д/с №  2,
младшая группа

«Новогодний снеговик» Колесник Ольга Александровна,
воспитатель;

Чегодаева Людмила Ивановна, 
воспитатель

I

б. Торосян Максим МАДОУ д/е №  2, 
старшая группа

«Новогодний снеговик» М атюха Алина Алексеевна,
воспитатель;

I



219. Дыхтан С тепан М БД О У  д/с №  22, 
старш ая группа

«Снеговик» Каплий О льга Викторовна, 
воспитатель

III

220. Буш макина А настасия М БД О У  д/с №  24, 
подготовительная группа

«С неговик -Л есовик» Щ ербань О льга А лександровна, 
воспитатель

III

221. Савченко К ира М БД О У  д/с №  26, 
подготовительная группа

«С неговичок» Папазян О льга Дмитриевна, 
воспитатель

III

222. Саломатин Тимур М БД О У  д/с №  27, 
младш ая группа

«Снеговичок-лесовичок» Самкова И рина Николаевна, 
воспитатель

III

223. Чикин В иктор М БД О У  д/с №  28, 
младш ая группа

«Н арядны й снеговичок»
f*

М алы хина А нна А натольевна, 
воспитатель

III

224. Кузьмин Д аниил М БД О У  д/с № 3 1 ,  
старш ая группа

«Снеговик» П риходько Н аталья Николаевна, 
воспитатель

III

225. Т ы чинина К арина М А Д О У  д/с №  35, 
подготовительная группа

«Снеговик» Тычинина А нна Викторовна, 
воспитатель

III

226. Гурьянов И лья М БД О У  д/с №  39, 
старш ая группа

«Н овогодний снеговичок»
&

Курячая Ю лия Н иколаевна, 
воспитатель

III

227. Горбуненко М ихаил М А Д О У  д/с №  40, 
старш ая ком пенсирую 

щ ая группа

«Странник»
#. -щ

Горбуненко А лена Васильевна, 
воспитатель

III

228. Л ебедева Вера М БД О У  д/с № 4 1 ,  
средняя группа

«Н овогодний снеговичок» Лебедева Н адеж да Н иколаевна, 
воспитатель;

III

И ванова Н аталья А натольевна, 
воспитатель

229. К уроедов Гордей М БД О У  д/с №  43, 
младш ая группа

«Д олгож данны й гость» А рутю нян Т атьяна Александровна, 
воспитатель

III

230. К уроедова В алерия М БД О У  д/с №  43, 
подготовительная группа

«Друг из сугроба» Ф лерко Н адеж да И вановна, 
воспитатель

III

231. Ш ейкина Я на М БД О У  д/с №  47, 
старш ая группа

«Н овогодний снеговичок» Кулик Лю бовь Владимировна, 
воспитатель

III

232. Борисенко Тим оф ей М БД О У  д/с №  47, 
старш ая группа

«Н овогодний снеговичок» Кулик Лю бовь Владимировна, 
воспитатель

III

233. Ж ихарева Ю лия М А Д О У  д/с № 5 1 ,  
средняя группа

«Снеговик» Х ахуцкая Ю лия Н иколаевна, 
воспитатель

III



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

•. Д у /.A-/, У ■

ПРИКАЗ
от 28.12.2022 , р  №21

г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения конкурса-выставки детского 
творчества среди учащихся образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район 
«Чудо Елка 2023»

В соответствии с приказом управления образования администрации м 
ниципального образования Славянский район от 22 ноября 2022 г. № 1926 << 
проведении конкурса-выставки детского творчества среди учащихся образов 
тельных организаций муниципального образования Славянский район «Чу; 
Елка 2023», в целях развития у детей творческих способностей и эстетически 
качеств, привития художественного вкуса, воспитания бережного отношения 
семейным ценностям, сохранения и развития традиционной российской духе: 
ности и нравственности у детей с 23 ноября по 16 декабря 2022 года на базе о 
деления технического творчества муниципального автономного упрежде с гг 
центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципал! 
ного образования Славянский район проведен районный конкурс-выставка дел 
ского творчества среди учащихся образовательных организаций муниципалык 
го образования Славянский район «Чудо Елка 2023» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 68 образовательных организаций мунйци 
пального образования Славянский район: МБОУ лицей № 1 (Бедик Л.И. 
МБОУ СОШ № 3 (Дубровина М.С.), МБОУ СОШ № 5 (Катаева И,В.), МБСЧ 
СОШ № 6 (Скрипка .Т.И.), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова Е.А.), МБОУ OOLII № I 
(Казуб А.С.), МБОУ ООШ № 9 (Васик Т.Н.), МБОУ СОШ № 10 (Погорелое; 
О.В.), МБОУ ООШ № 11 (Стаценко Т.Н.), МАОУ СОШ № 12 (Яровая И.И.) 
МБОУ СОШ № 16 (Городничая Т.В.), МАОУ СОШ № 17 (Демченко А.Ы.) 
МБОУ СОШ № 18 (Пышная Л.Н.), МБОУ СОШ № 20 (Шевцова А К).), МВОV 
ООШ № 21 (Подгорная С.В.), МБОУ СОШ № 23 (Подгоркова Н.В.), МБОУ 
СОШ № 25 (Захарченкова Т.В.), МБОУ СОШ № 28 (Рябцева М.И.), МБОУ 
СОШ № 29 (Ягудина З.П.), МБОУ ООШ № 30 (Русанова В.В.), МБОУ ООШ № 
31 (Васильев В.В.), МБОУ ООШ № 38 (Немиря В.Н.), МБОУ СОШ № 39 (Ки- 
яшко Т.И.), МБОУ СОШ № 43 (Рубайло О.Ф.), МБОУ ООШ № 44 (Шалаев 
Ю.П.), МБОУ ООШ № 46 (Соляник Г.Б.), МБОУ СОШ № 48 (Козлов В.Д.), 
МБОУ ООШ № 49 (Пономаренко А.В.), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская ЕЛ L), 
МБОУ СОШ № 51 (Черная Л.А.), МБОУ СОШ № 56 (Масленникова НЛО.),



МБУ ДО 1ДРТДиЮ (Малежик Е.А.), МАДОУ д/с к/в № 1 (Артюхина Я.АД 
МАОУ црр д/с № 2 (Костюк А.В.), МБДОУ д/с № 3 (Кутовая Е.И.), МАДОУ д/с 
№ 4 (Малинская А.В.), МБДОУ д/с № 5 (Мазняк Л.Н.), МБДОУ д/с № 7 (Таран 
Н.Б.), МБДОУ д/с № 9 (Марус Е.М.), МБДОУ д/с № 10 (Дуболазова Е.В.), МА
ДОУ д/с № 12 (Власова О.В.), МАДОУ д/с о/в № 13 (Сотникова М.В.), МБДОУ 
д/с № 14 (Боюр Т.В.), МАДОУ д/с к/в № 15 (Ажинова Н.Л.), МБДОУ д/с № Г/ 
(Буданова И.М.), МБДОУ д/с № 18 (Зимина Т.А.), МБДОУ д/с № 22 (Татарке 
Т.В.), МБДОУ д/с № 23 (Рудинская И.Л.), МБДОУ д/с № 24 (Александрове 
И.В.), МБДОУ д/с № 25 (Пашинская И.В.), МБДОУ д/с № 26 (Трубицина М.В.) 
МБДОУ д/с № 27 (Резник С.И.), МБДОУ д/с № 28 (Редько В.В.), МБДОУ д/с А 
30 (Склярова С.А.), МБДОУ д/с к/в № 31 (Подушка В.П.), МБДОУ № 33 (Мар 
ченко О.И.), МАДОУ д/с № 35 (Друзяка Е.И.), МБДОУ д/с № 36 (Тушкановг 
Н.В.), МБДОУ д/с № 37 (Алескерова С.Ю.), МБДОУ д/с № 39 (Белик Н.И.) 
МАДОУ № 40 (Балаценко Е.Н.), МБДОУ д/с № 41 (Соляник И.В.), МБДОУ д/< 
№ 42 (Лакиза О.А.), МАДОУ д/с № 43 (Баландина Т.С.), МБДОУ № 47 (Opej 
Г.У.), МАДОУ № 49 (Ячменева С.П.), МАДОУ д/с № 50 (Михайличенко И.А.) 
МАДОУ д/с № 52 (Корниенко А.А.).

На Конкурс поступило 863 экспоната, из них новогодних елок - 185, рож 
дественских ангелочков - 143, символов года - 187, новогодних елочных игру 
шек - 349. Конкурс проводился по четырем номинациям:

дошкольные образовательные организации;
«Лучшая новогодняя елка»;
«Лучший рождественский ангелочек»;
«Лучшая елочная игрушка»;
«Лучший символ рода».

На Конкурс были представлены индивидуальные и коллективные работ! 
из разнообразных материалов, выполненные во многих техниках (бумага, желе 
зо, пластиковые бутылки, нитки, дерево, валяние из шерсти, чулочная техник! 
фетр и т.д.). Следует отметить необыкновенно большое разнообразие использу 
емых технологий, материалов, выдумку и творчески^ подход школьников к и:: 
готовлению конкурсных работ.

Работы, представленные, на Конкурс оценивались по следующей систе 
ме:

художественный уровень работы;
новизна, оригинальность выполнения;
нестандартный подход к изготовлению новогодней елки;
соблюдение технологии изготовления. •

С 21 декабря 2022 г. в городском доме культуры имени Бондаренко Н./ 
оформлена выставка лучших работ, представленных на Конкурс.

Часть лучших работ, представленных на Конкурс переданы:
20 штук в государственное бюджетное учреждение здравоохранении 

«Славянская ЦРБ» министерства здравоохранения Краснодарского края.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей Конкурса согла< 

но
приложениям 1, 2 и 3.

2. Наградить дипломами управления образования администрации муш



3

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри о признании победителей Конкурса согласно 

приложениям 1, 2 и 3.
2. Наградить грамотами управления образования администрации муници

пального образования Славянский район победителей Конкурса согласно пункту 
1 настоящего приказа.

3. Благодарственными письмами управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район наградить педагогов, подгото
вивших победителей Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для подго
товки участников Конкурса согласно приложению 4.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного учре
ждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муни
ципального образования Славянский район, заведующей и педагогам отделения 
технического творчества муниципального автономного учреждения центр допол
нительного образования города Славянска-на-Кубани муниципального образова
ния Славянский район за работу в составе жюри, высокую организацию и прове
дение Конкурса согласно приложению 5.

6. Объявить благодарность педагогам образовательных организаций му
ниципального образования Славянский район за активное участие в работе жю
ри Выставки согласно приложению 6.

7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници
пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педаго
гов настоящий приказ.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Мачневу М.А.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
*

Начальник управления образования Е. А. Щурова

Проект внесен:
МАУ ЦЦО города Славянска-на-Кубани, 
директор Е.П. Слюсарева



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 

г  Славянский район
от У / / /  Ш Ж ч J / 3 'З

СПИСОК
победителей, призеров, участников конкурса-выставки детского творчества среди учащихся образовательных 

организаций муниципального образования Славянский район «Чудо Елка 2023»

общеобразовательные организации

№
п/п

Ф.И. участника Тематика
работы

0 0 Класс Ф.И.О. руководителя, должность М есто

номинация «Лучшая новогодняя елка»:
1 Мороз Ю лия бросовый материал МБОУ OOIII №  9 4 Курячая Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов
1

2 Кодренчук Денис смешанный тип МБОУ ООШ  №  9 1 Носова Лилия Николаевна, 
учитель начальных классов

2

3 Шмелёв Александр смешанный тип МБОУ ООШ  №  9 1 Носова Лилия Николаевна, 
учитель начальных классов

2

4 Черкашнна Анастасия работа с бумагой МБОУ СОШ  №  56 1 Гриценко М арина Ивановна, 
учитель начальных классов

1

5 Хлистов Никита картон МБОУ СОШ  № 48 2 Фоменко Ольга Александровна, 
учитель начальных классов

2

6 Селезнева П олина мишура М БОУ СОШ  № 48 2 Фоменко Ольга Александровна, 
учитель начальных классов

1

7 Козлов Дмитрий поделка из джута МБОУ О О Ш №  11 2 Чередниченко Галина Викторовна, 
учитель начальных классов

1



Ткань Елена А лександровна, 
воспитатель

5 Скляр Д арья П оделка, фо- 
амиран

М Д БО У  д/с №41 П одготовительная №1 Белая Светлана А лексеевна, 
воспитатель

3

6 Рудом аха К ара Н овогодний ш ар М БД О У  д/с №  43 П одготовительная Ф лерко Н адеж да И вановна, 
воспитатель

1

7 К уроедов Гордей С казочны й ш ар М БД О У  д/с №  43 М ладш ая А рутю нян
Татьяна А лександровна, 
воспитатель

1

8 С ербина В иктория М озаика из паеток
%»

М БД О У  д/с №  3 С тарш ая группа ком 
пенсирую щ ей направ

ленности

Д егтярева 
Татьяна Сергеевна, 
воспитатель

2

9 Берсинев Д аниил
Вязание

М БД О У  д/с №  3 Средняя Берсинева Т атьяна В икторовна, 
учитель-логоп ед

о

10 Ящ енко Д аниил Ш ар желаний 
К онструирование 
из бросового м а
териала

М БД О У  д/с №  3 Старш ая группа комп-й 
направленности

Сабирова
Екатерина А лександровна, 
воспитатель

2

11 П опова П олина С неговик
Бумагопластика

М БД О У  д/с №  3 Старш ая Х олодняк Ю лия А ндреевна, 
музы кальны й руководитель

2

12 Елизарова Елизавета М истер снеговик 
Бумагопластика

М БД О У  д/е №  3

Щ
2 младш ая П искунова

Виктория Витальевна, 
воспитатель

2

13 Левченко К ира П риродны й м ате
риал

М БД О У  д/с №  9 Старш ая А лдохина Ю лия Игоревна, 
воспитатель

2

14 А нтиш ко А лена Нить М БД О У  д/с №  9 П одготовительная М алю тина
В алентина М ихайловна, 
воспитатель

2

15 Захарченко Злата Декупаж М БД О У  д/с №  9 М ладш ая Галий С ветлана Ивановна, 
воспитатель

1

16 Едиш ев М лларион Бросовый матери
ал

М БД О У  д/с №  9 М ладш ая Галий Светлана Ивановна, 
воспитатель

1

17 Река Тимур Бросовый м атери
ал

М БДОУ д/с №  9 Я сельная Ф еняк Виктория Николаевна, 
воспитатель

2

18
1

И ващ енко А лександра Бросовы й м атери
ал

М БДОУ д/с №  9 Старш ая
'_

А лдохина Ю лия Игоревна, 
воспитатель

2



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ1ШИСТРАЦИИ1У1УНИЦЙПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ( 6.02 .2023 №  ,3 5 ~ £
■ г. Слааянск-н'а-Кубани

Об Итогах проведения муниципального этапа Международного 
конкурса-фестиваля декоративно-прикладного творчества 

«Пасхальное яйцо - 2023»

В соответствий; с приказом управления образования администраций му
ниципального образования Славянский район от 9 января 2023 г. № 89 
«О проведении муниципального этапа Международного конкурса-фестиваля 
декоративно- прикладного творчества «Пасхальное яйцо - 2023», в целях со
здания условий для эстетического, нравственного, православного и патриоти
ческого воспитания подрастающего поколения, сохранения популяризации 
лучших традиций народного искусства средствами декоративно-прикладного 
творчества, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершенно
летних, создания условий для развития их творческих способностей с 10 по 
30 января 2023 г. проведен муниципальный этап Международного конкурса- 
фестиваля декоративно-прикладного творчества «Пасхальное яйцо - 2023» (да
лее - Конкурс). Я

В Конкурсе приняли участие учащиеся 64 образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 2
(Костюк А.В.), МБДОУ д/с № 3 (Кутовая ЕЛ.), МАДОУ д/с № 4 (Малинская А.В.), 
МБДОУ д/с № 5 (Мазняк Я.Н.), МАДОУ д/с № 12 (Власова О.В.), МБДОУ д/с № 14 
(БоЮр Т.В.), МАДОУ д/с № 15 (Ажийова Н.Л.), МБДОУ д/с № 17 (Буданова ИМ.), 
МБДОУ д/с № 22 (Татарко Т.В.), МБДОУ д/с № 23 (Рудинская И.Л.), МБДОУ д/с 
№ 24 (Александрова И.В.), МБДОУ д/с № 25 (Пашинская И.В.), МБДОУ д/с № 26 
(Трубицина МБ.), МБДОУ д/с № 27 (Резник С.И.), МБДОУ д/с № 28 (Редько В.В.), 
МБДОУ д/с № 30 (Склярова С.А.), МБДОУ д/с № 31 (Подушка В.П.), МБДОУ д/с 
№ 32 (Чилочи ТА.), МАДОУ д/с № 35 (Друзяка Е.И.), МБДОУ д/с № 37 
(Алескерова С.Ю.), МБДОУ д/с № 39 (Белик Н.И.), МАДОУ д/с № 40 
(Балаценко Е.Н.), МБДОУ д/с № 41 (Соляник И.В.), МБДОУ д/с № 42 
(Похилько К.А.), МБДОУ д/с № 43 (Тыцкая А.И.), МБДОУ д/с № 47 (Орёл Г.У.), 
МАДОУ д/с № 49 (Залога О . А.), МБДОУ д/с № 50 (Михайличенко И.А.), МАДОУ 
д/с № 51 (Кобылянская З.Н.), МАДОУ д/с № 52 (Корниенко А.А.), МБОУ 
лицей № 1 (Белик Л.И.),‘МБОУ СОШ № 5 (Катаева Н.В.), МБОУ СОШ № 6 
(Скрипка Т.И.), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова Е.А.), МБОУ ООШ № 8



2

(Казуб А.С.), МБОУ ООШ № 9 (Васик Т.Н.), МБОУ СОШ №> 10 (Погорелова О.В.), 
МАОУ СОШ № 12 (Яровая И.И.), МБОУ ООШ № 14 (Шестак Э.А.), 
ГКОУ школа № 15 (Аношкина О.А.), МБОУ СОШ № 16 (Городничая Т.В.), 
МАОУ СОШ № 17 (Демченко АН.), МБОУ СОШ 18 (Пышная Л.Н.), МБОУ СОШ 
Ш  19 (Князькова Е.А.), МБОУ СОШ № 20 (Шевцова А.Ю.), МБОУ ООШ № 21 
(Подгорная С.В.), МБОУ СОШ № 23 (Подгорнова Н.В.), МОБУ СОШ № 25 
(Захарченко ТВ.), МБОУ СОШ № 28 (Рябцева М.И.), МБОУ СОШ № 29 
(Ягудина З.П.), МБОУ ООШ № 30 (Русанова В.В.), МБОУ ООШ № 31 
(Васильев В.В.), МБОУ ООШ № 38 (Немиря В.Н.), МБОУ СОШ № 39 
(Кияшко Т.И.), МБОУ СОШ № 43 (Рубайло О.Ф.), МБОУ ООШ № 44 
(Шалаев ЮЛ.), МБОУ СОШ № 48 (Козлов В.Д.), МБОУ ООШ № 49 
(Понамаренко А.В.), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская ЕЛ.), МБОУ СОШ Х° 51 
(Черная ЛА.),МБОУ ООШ № 52 (Масенко ИВ.), МБОУ СОШ № 56 
(Масленникова Н.Ю.), МБУ ДО ЦРТДиЮ (Малежик Е.А.), МАУ ЦДО города Сла- 
вянска-на-Кубани (СлюсареваЕЛ).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
«Умелец»;
«Т ворец»;
«Вдохновение»;
«Фантазия».
Конкурс проводился в следующих возрастных категориях:
6-8 Лет;
9-11 лет;
12-14 лет;
15-17 лет;
от 18 лет и  старше (для Педагогов, родителей и  обучающихся старше 18 лет).
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить решение жюри о признании победителей, призеров и участ

ников Конкурса согласно приложению 1.
2. Наградить грамотами управления образования администрации муни

ципального образования Славянский район победителей и призеров Конкурса 
согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить грамотами управления образования администрации муни
ципального образования Славянский район педагогов, подготовивших победи
телей и призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования центра развития творчества детей й юношества муниципального 
образования Славянский район (Малежик Е.А.) направить творческие работы 
победителей и Призёров Конкурса, отобранных членами жюри, на Междуна
родный конкурс-фестиваль декоративно-прикладного творчества «Пасхальное 
яйцо - 2023» посредством почтового сообщения в г. Москву согласно 
приложению 2.

5. Объявить благодарность директору и специалистам муниципального бюд
жетного учреждения дополнительного образования центр развития творчества



J
3

детей й юношества муниципального образования Славянский район за работу в 
составе жюри, высокую организацию и-проведение Конкурса согласно прило
жению 3.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници
пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа
гогов настоящий приказ.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления образования Мачневу М.А.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы и 
дополнительного образования, 
главный специалист П.А. Козак

ч



Приложение 1 
к приказу управления
образования администрации
муниципального образования 

1* Славянский район
от /Ш.мзи

СПИСОК
) муниц галъиого этапа Международного конкурса-фестиваля; 

цоке х aj.bhO“ Lijî nK-iciyLpiGi о творчества ^П^сханьноб яйцо — 2023 уу

JN2

п\п
Наименование

образовательной
организации

Номинация, 
возраст участника

Название работы Победители, призеры, участники муниципального этапа

I М БУ ДО 
ЦРТДиЮ

«Вдохновение» 
6 лет

«Пасхальное яйцо» 3 место - Зозуля Роман Михайлович, 
руководитель Васик Иоланта Валерьевна, 
педагог дополнительного образования

2 «Творец» 
11 лет

«Пасхальное чудо» 2 место - Квасова Ксения Александровна, 
руководитель Лыеенкова Анастасия Александровна, 
педагог дополнительного образования

3 «Творец» 
11 лет

«Весеннее яичко» 1 место - Самофал Елизавета Артемовна, 
руководитель Гончарова Юлия Анатольевна, 
педагог дополнительного образования

4 «Творец» 
12 лет

«Чудо яичко» 1 место - Загаева Дарья Андреевна, 
руководитель Федоренко Наталья Ивановна, 
педагог дополнительного образования

5 «Творец» 
8 лет

«Пасхальное яйцо» 1 место - Шевелева Валерия Алексеевна, 
руководитель Карпенко Юлия Анатольевна, 
педагог дополнительного образования

6 «Фантазия» 
6 лет

«Пасхальное яйцо» 1 место - Камшый Алексей Евгеньевич, 
руководитель Сафонова Марина Алексеевна,



304 «Творец» 
6 лет

«Свет и радость» участник - Шевченко Алиса Юрьевна, 
руководитель Ларкина Ольга Владимировна, 
воспитатель

305 «Творец» «Символ Пасхи» 3 место - Малина Вита Артемовна,
6 лет руководитель Лаврова Светлана Григорьевна,

воспитатель
306 «Творец» «Новая жизнь» участник - Смитий Ксения Евгеньевна,

6 лет руководитель Белая Светлана Алексеевна,
воспитатель

307 МБДОУд/с «Творец» «Пасхальное яйцо» 2 место - Дерновекая Екатерина Владимировна,
№42 7 лет руководитель Дмитриева Ирина Николаевна,

воспитатель
308 «Творец» «Пасхальное яйцо» 1 место - Зубова София Игоревна,

6 лет руководитель Лакиза Ольга Алексеевна,
старший воспитатель

«Фантазия» «Пасхальное яйцо» 2 место - Задирака Артем Николаевич,
6 лет руководитель Алафердова Виктория Витальевна,

воспитатель
309 «Фантазия» «Пасхальное яйцо» 2 место - Федорова Клавдия Анатольевна,

7 лет руководитель Попович Наталия Алексеевна,
воспитатель

310 «Вдохновение» «Пасхальное яйцо» 2 место - Федорова Екатерина Анатольевна,
7 лег руководитель Томка Анастасия Константиновна,

воспитатель
311 МБДОУд/с «Творец» «Лукошко к Христову 3 место - Козырева Виолетта Сергеевна,

№43 6 лет дню» руководитель Ковальчук Наталья Григорьевна,
л воспитатель

312 «Творец» «Пасхальный дар» 1 место - Залетов Макар Иванович,
6 лет руководитель Арутюнян Татьяна Александровна,

воспитатель
313 «Творец» «Крашенка на счастье» 3 место - Куроедов Гордей Андреевич,

6 лет руководитель Арутюнян Татьяна Александровна-.
воспитатель


